[bookmark: _GoBack]

Проект
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы      от 27.10.2000 № 342 «Об утверждении Положения о приобретении у граждан в возрасте 65 лет и старше жилых помещений на условиях пожизненной ренты»

В целях приведения Положения о приобретении у граждан в возрасте 65 лет и старше жилых помещений на условиях пожизненной ренты, утвержденного Постановлением Псковской городской Думы от 27.10.2000      № 342, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Постановление Псковской городской Думы от 27.10.2000     № 342 «Об утверждении Положения о приобретении у граждан в возрасте 65 лет и старше жилых помещений на условиях пожизненной ренты» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях социальной поддержки и защиты прав пожилых жителей города Пскова Псковская городская Дума постановила:»;
2) пункт 2 исключить.
2. Внести в Приложение «Положение о приобретении у граждан в возрасте 65 лет и старше жилых помещений на условиях пожизненной ренты» к Постановлению Псковской городской Думы от 27.10.2000 № 342 следующие изменения:
1) в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «671» исключить;
2) в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «в соответствии со ст. 671 Гражданского кодекса РФ» исключить;
3) в пункте 1.7 раздела 1 «Общие положения»  абзац третий  исключить;
4) абзац 2 пункта 2.3 раздела 2 «Размеры и порядок выплат» изложить в следующей редакции:
«Перечисление единовременной выплаты производится в течение 5 рабочих дней после государственной регистрации права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области на расчетный счет получателя ренты.»;
5) пункт 2.4 раздела 2 «Размеры и порядок выплат» изложить в следующей редакции:
«2.4. Выплата ренты производится ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет получателя ренты.».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                       Е.А. Полонская

Проект Решения вносит:

Глава Администрации
города Пскова                                                                                  А.Н. Братчиков